
Z:\area contabilità\acquisti\convenzione cassa_20202023\decreto rettifica_autotutela.docx 

                                                   

 

                                        

Decreto di rettifica in regime di autotutela amministrativa 
affidamento del servizio di cassa 2020-2023 – C.I.G. n. Z2129CD063 

Disciplinare di gara e relativi allegati prot. 7465 del 18/09/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avvio della procedura aperta di importo inferiore alla soglia comunitaria per l’affidamento 

del servizio di cassa di cui al prot. 7465 del 18/09/2019; 

PRESO ATTO delle incongruenze presenti agli art. 4 e 13 del disciplinare di gara relativamente agli 

importi a base d’asta (art. 4 del disciplinare) e ai punteggi riportati nell’apposito schema (art. 13 del 

disciplinare) consistenti nel fatto che sono stati attribuiti punteggi anche su servizi dove a base 

d’asta è stato riportato un valore pari a “0,00” 

PRESO ATTO che per tali servizi, di cui alcuni considerati “servizi base” (punti 2 e 9 della tabella di 

cui all’art. 13) ed altri considerati “servizi opzionali” (punti 4-5-6-7-10-11-12-13-14 della medesima 

tabella) le offerte non possono essere difformi dal valore “0,00” indicato nello schema importi a 

base d’asta, pena l’esclusione; 

 

DECRETA 

 

La rettifica in autotutela dell’atto amministrativo indicato in premessa procedendo 

all’emendamento degli errori riscontrati mediante nuova pubblicazione sul sito web dell’Istituto – 

sezione Albo on line e Amministrazione Trasparente – del Disciplinare di gara contenente le nuove 

tabelle rettificate, e dell’allegato 4 al disciplinare di gara “Schema di offerta economica” con 

contestuale invio agli indirizzi email poste.miur@posteitaliane.it e abi.miur@abi.it 

 

In considerazione di quanto sopra esposto si ritiene opportuno prorogare la data di scadenza delle 

presentazione delle offerte, fissando come nuovo termine il giorno 10 ottobre 2019 ore 12:00 con 

le stesse modalità. 

Di conseguenza, viene stabilito che l’apertura delle buste contenenti l’offerta avverrà il giorno 

11/10/2019 ore 9:00.  

Restano immutate le altre disposizioni del Disciplinare di Gara. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola Cannavale 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007775 - 26/09/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2019-09-26T12:33:30+0200
	Cannavale Paola




